Gemeente
Sliedrecht

Mevrouw Stam
PRO Sliedrecht

Geachte mevrouw Stam,

Hiermee geven wij antwoord op de door u op grond van artikel 39 van het Reglement
van Orde gestelde vragen met betrekking tot openingstijden zwembad. Hierbij de
beantwoording van uw vragen.

Vraag 1. Is het u bekend dat het Sliedrechtse zwembad op warme middagen geen
plaats biedt voor recreatiezwemmers?

Beantwoording: Wij hebben hierover navraag gedaan bij de exploitant van het
zwembad. Volgens de exploitant was het buitenbad op dinsdag 25 juni jl. twee uur
eerder gesloten dan gepland. Op andere warme middagen is het buitenbad regulier
open geweest. De exploitant geeft aan dat het buitenbad die dag eerder sloot
vanwege een tekort aan gekwalificeerd personeel. Wettelijke eisen bepalen dat
zonder gediplomeerd toezicht geen gebruik gemaakt mag worden van het bad.

Het college betreurt dat het buitenbad eerder sloot dan gepland, vooral gezien het
warme weer. Dit is heel vervelend voor de mensen die op dat moment graag in de
Lockhorst hadden willen zwemmen.

Vraag 2. Welke afspraken zijn er wat betreft openingstijden voor het
recreatiezwemmen?

Beantwoording: De exploitant is contractueel gehouden om de Lockhorst op een
evenwichtige wijze [...] beschikbaar te houden voor gebruik door inwoners en
bezoekers van Sliedrecht [...]. Zij moet de Lockhorst in stand houden als openbare
voorziening voor sport en recreatie door inwoners en bezoekers van de Gemeente
Sliedrecht. Binnen dat kader heeft de exploitant de vrijheid om de openstelling voor
het recreatief zwemmen naar eigen inzicht te bepalen.

Volgens het beleid van de exploitant is het buitenbad buiten de schoolvakanties niet
standaard iedere middag geopend. De exploitant streeft er echter naar om op warme
middagen zo veel mogelijk open te zijn, mits er voldoende gekwalificeerd personeel
aanwezig is.

Vraag 3. Is er een relatie tussen de beperkte openingstijden op dergeljjke warme
dagen en het tegenvallende aantal bezoekers?
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Beantwoording: Er is geen sprake van een beperkte openingstijden, zie ook het antwoord

op vraag 1.


http://www.sliedrecht.nl/

Vraag 4. Is er een relatie tussen de beperkte openingstijden en de wens van het college
om het zwembad te sluiten?

Beantwoording: Er is geen sprake van een beperkte openingstijden, zie ook het antwoord
op vraag 1. Het college zet zich in voor de continuiteit van de zwemvoorziening in
Sliedrecht.

Vraag 5. Als kinderen op warme dagen niet in het zwembad terecht kunnen en niet in de
haven mogen zwemmen, welke alternatieven zijn er dan voor mensen die niet kunnen
uitwijken naar omliggende gemeenten?

Beantwoording: Het buitenbad is doorgaans toegankelijk op warme dagen. Er is binnen
de gemeentegrens geen andere plaats waar in de buitenlucht gezwommen kan worden,
anders dan het buitenbad van zwembad De Lockhorst.

Vraag 6. Is het college het met PRO Sliedrecht eens dat het ltberhaupt belachelijk is dat
Sliedrechtse inwoners moeten uitwijken naar andere gemeenten op dergeljjke warme
dagen, terwijl we zelf een zwembad hebben?

Beantwoording: Wij zien graag dat de Lockhorst optimaal wordt benut. Inwoners maken
om verschillende redenen gebruik van zwembaden in naburige gemeenten en vice versa.
De exploitatie van het zwembad is uitbesteed aan een professionele exploitant via
contractuele afspraken. We rekenen erop dat dit leidt tot een bedrijfsmatige en
klantgerichte exploitatie. De gemeente houdt toezicht op de naleving van de
verplichtingen van de exploitant jegens de gemeente en de gemeenschap en zal dit
blijven doen.

Wij vertrouwen erop hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Sliedrecht,
De secretaris, De burgemeester,
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